212. Scr. ἀνεβάλλοντο. 216. Scr. ἐκτραγωδῶν. Vid. Boisson. ad Nicet. IV. 109. p. 198. s. 220. χορευτῶν C. Male vulgo post χορευτῶν distinguitur. 221. λαβῶν. cf. supra v. 154. 231. Scr. χερσίν.

bus, sibi praecusum aspicientes exitum, et sibi esse auctores propriae caedis, vulnerabant statim, sed vulserabant magis; nullumque habentes ad salutem effugium, nex enim illis imminabat undique, constituerunt in unum sepulcri locum. Quis ex tragicis caedes enarrabit, et singulorum saevum mortis genus? alter quidem eorum sauciatus renibus, quas ignorabat, patiebatur vertigines, ac saltans, non edoctus motus choreae, invitus saltator fiebat ictu iaculi. Alter orbatus suo detonso capite iacebat pronus stratus ab exercitu, suosque infelix movens pedes natate videbatur rivo sanguinis. Alter autem ictus in arida dorsi spina procumbens, tuum invitus adorabat exercitum. Alter mortuus, et abscissis pedibus neglectus iacebat ad conculcationem equitum. Alter insatiabili confossus in ventre manibus tenebat intestinorum gyros, et qui antea censebatur pugnator strenuus, coquus fiebat inexpertus viscerum. Ita commutabant arma in alias artes calamitosas

και πῦς τελευτῶν εἶχε τὴν τιμωρίαν,
 τέχνην πονηρὰν εἰς ἀναίρεσιν βίου.
 εἷς οὖν ἐκείνων ἦν ἀνὴρ Κρής ἱππότης,
 γιγαντοειδές, ὃς λαβῶν τὴν ἀσπίδα,
 και τὴν μάχαιραν, τῷ στρατηγῷ τῆς μάχης 240
 ἐναντίως ἤλαυνε, προσβαλεῖν θέλων.
 ἀλλ' οὐκ ἀφῆκεν ἡ δίκη τοῦτον φθάσαι·
 πλήττει γὰρ αὐτὸν ὁ κρατῶν Νικηφόρος
 τῆς ὀσφύος κάτωθεν, ὀμφαλοῦ μέσον.
 και τοῦ μὲν εἶχε σῶμα νεκρὸν ἡ κόνης, 245
 τοῦ δὲ κλέος μέγιστον ὁ πλατύς στόνουξ.
 οὕτω κακῶς ἐπυσχον ἐγκεκλεισμένοι
 ἐκειθεν ἐνθεν τοῖς φονευταῖς ἐνδίκως
 οἱ τῶν ἀθέσμων πράξεων ὑπηρεταί.
 εἰ δ' ἦν τις αὐτῶν εἰς φυγὴν ὠρμημένος, 250
 ἔμπροσθεν εἶχε φραγμαδὸς ἔμπονον ξίφος,
 και τὸν στρατηγὸν πανταχοῦ Νικηφόρον
 βάλλοντα, και κράζοντα τοῖς στρατηγέταις·
 „βάλλωμεν, ἄνδρες, τοὺς βιοφθόρους λύκους.”
 Ὅμηρε, ποιητῶν λόγων ὁ τῆς μάχης 255
 πόρῳ πεφυκῶς, ὡς παρῶν δὲ συγγράφων,
 ὁ πολλὰ κάμων ἐν κενοῖς, και τοὺς πόνους
 διεξιῶν ἅπαντας Ἑλλήνων μάτην·
 σὺ δεῦρο, και βόησον ὄγκω ῥημάτων
 Ῥώμης στρατοῦ καύχημα, και μέγαν στόνον 260

245. νεκρὸν ἀκόνης, in not. quid ἀκόνης hic loci? expend. C. ἡ κό-
 νης ex cod. dedit F. 246. πλατύς στα... Sic C. 251. φρα-
 γμοῦς, in notis: φραγμαδὸς si placet. C.

Agareni, ac quisque moriens habebat pro supplicio saevam aliquam artem
 ad interitum. Erat porro inter illos vir Cretensis eques gigantis specie,
 qui accepto clypeo et gladio, contra pugnae ducem agebat equum cum
 eo cupiens congregari. Sed non permisit Deus eum propositum suum exsequi,
 percutit enim illum imperans Nicephorus infra reus umbilico in medio:
 et hic quidem occubuit stratus in pulvere, illius autem laudem maximam
 assecutus est gladius. Sic mala patiebantur angustiati merito hinc inde ab
 interfectoibus iniquarum actionum ministri. Si quis autem ex illis erat,
 qui tentaret fugam, letalem ensen habebat sibi obicem, et imperantem ubi-
 que Nicephorum ferientem, et voce adhortantem milites, „feriamus, viri,
 hos voraces lupos.” Homere, qui poetiis sermonibus praelia licet longe ab-
 sens, ut praesens tamen conscribis, qui multum fatigaris in rebus inanibus,
 ac labores Graecorum omnes frustra versu complecteris, huc adsis, et ver-
 borum gravitate celebra Romani exercitus gloriam, ingentesque gemitus